DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 61Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo 481493 –
PUBLICADO NO DOE nº 34001, pág. 66, em 04/10/2019.
Onde se lê: Valor do Repasse R$ 322.560.000,00
Leia-se: Valor do Repasse R$ 322.560,00
Ordenador: JOAO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 482136
ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Protocolo 477226, Publicado no DOE nº 33.991, pág.48, em 24/09/2019.
Onde se lê: VALOR: R$ 80.000,00
Lêia-se: VALOR: R$ 85.000,00
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 482422

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 527-CGP/FCP, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo nº
2019/478327-DIC/FCP, datado de 02/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Ananindeua/PA, com a fi nalidade de fi scalizar
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/1 04 e 05/10/2019 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 482016
 PORTARIA Nº 525–CGP/FCP, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo nº
2019/478328-DIC/FCP, de 02/10/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Ananindeua/PA, a fi m de transportar ser-
vidores que irão fi scalizar ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
RAIMUNDO CONCEICAO DE CASTILHO 54185640/ 3 04 e 05/10/2019 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 481999
PORTARIA COLETIVA Nº 526-CGP/FCP,

DE 03 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo o
processo nº 2019/478316-CPED/FCP, datado de 02/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, que irão ao município de Redenção/PA, com a fi nali-
dade de realizar ofi cina de desenho e pintura.

Nome Matrícula Período Diária
LUANA NEGRAO DE MOURA 57193500/1

03 a 06/10/2019 3,5
SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/1

ROSEMARY FERREIRA DE ANDRADE SOUSA 54194668/2
LILIANE MENEZES RABELO 57207651/1
JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 482009
PORTARIA Nº 524-CGP/FCP, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo nº
2019/478330 – DIC/FCP, datado de 02/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi m de fi scalizar ações de
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRADE 5935624/1 04 e 05/10/2019 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 481994
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Compromisso nº 014/2019 por
Prazo Determinado - Res.002/CD/FCG/2012

Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e VANESSA SALES SOEIRO
(Benefi ciária)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização: Processo nº
2019/415572
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 8507– ND: 339018 – FT:
0101
Assinatura: 01.10.2019 - Vigência: 01.10.2019 a 30.09.2020
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 481976
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 432/2019, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2019/341929;
R E S O L V E:
Art. 1º – PRORROGAR o prazo estabelecido na PORTARIA Nº 319/2019,
de 23 de julho de 2019 por mais 30(trinta) dias para que a Comissão de
Sindicância proceda com a conclusão e parecer fi nal dos fatos ocorridos
nos autos.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 482243

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 433/2019, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 14/2019-DTEC/FUNTELPA,
de 03/10/2019 de Solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo
n.º 2019/483.778, de 04/10/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao funcionário SÉRGIO CARLOS
FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo TEC EST REPET. RETR. DE TV,
Matrícula n.º 3181855/1, no período de 07 a 09/10/2019, com objetivo
de transportar o equipamento do Transmissor Digital da TV Cultura para
fábrica em Santa Rita do Sapucai – MG.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 482284